Số 2, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2024

V/v khẩn trương thực hiện xếp cấp

CMKT cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn tỉnh

         Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc các bệnh viện, phòng khám đa khoa tư nhân.

(Sau đây gọi chung là đơn vị)

Thực hiện Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023 và Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; ngày 09 tháng 4 năm 2024

Sở Y tế đã ban hành Văn bản số 1594/SYT-NV về việc xếp cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh theo cấp chuyên môn kỹ thuật, tuy nhiên, đến nay chỉ có 05 đơn vị nộp

hồ sơ gồm Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai và Trung

tâm Y tế các huyện/thành phố: Cẩm Mỹ, Vĩnh Cửu, Xuân Lộc.

Để có cơ sở xem xét điều kiện bảo đảm về chuyên môn kỹ thuật trong khám

bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước, tư nhân

trên địa bàn tỉnh theo đúng lộ trình trước ngày 01 tháng 01 năm 2025, Giám đốc

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với cấp khám bệnh, chữa bệnh ban đầu: gồm các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh không có điều trị nội trú, trạm y tế xã/phường/thị trấn và phòng khám

đa khoa khu vực:

a) Trung tâm Y tế các huyện, thành phố báo cáo tổng hợp đề xuất danh sách

đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

trực thuộc là trạm y tế, phòng khám chuyên khoa, phòng khám đa khoa và phòng

khám đa khoa khu vực.

b) Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai báo cáo tổng hợp đề xuất

danh sách đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật đối với các phòng khám đa khoa

trực thuộc.

c) Người đại diện theo pháp luật của công ty hoặc người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật đối với các phòng khám đa khoa tư nhân báo cáo tổng hợp

đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật.

(Hồ sơ gồm: Tờ trình đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật và bản sao

Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh).

2. Đối với cấp khám bệnh, chữa bệnh cơ bản và chuyên sâu: gồm các bệnh

viện đa khoa, bệnh viện chuyên khoa, bệnh viện đa khoa khu vực, Trung tâm Y

tế có giường bệnh và các bệnh viện tư nhân: căn cứ bảng tiêu chí và nội dung đánh

giá, hướng dẫn cách chấm điểm theo Phụ lục V về “Hướng dẫn xếp cấp chuyên

môn kỹ thuật” ban hành kèm theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

2

12 năm 2023 của Chính phủ, các đơn vị tự đánh giá, chẩm điểm và đề xuất xếp

cấp chuyên môn kỹ thuật.

3. Thủ tục đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật: các đơn vị nộp 01 bộ hồ

sơ về Sở Y tế qua Trung tâm Hành chính công tỉnh bằng hình thức trực tuyến hoặc

trực tiếp quy định theo Danh mục thủ tục hành chính số 23 (Ban hành kèm theo

Quyết định số 159/QĐ-BYT ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính bị

thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định

tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh) và Điều 90, Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện và gửi về Sở Y tế trước

ngày 01 tháng  9 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (chỉ đạo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T14:49:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T15:17:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T15:17:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T15:17:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T15:17:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!